令和７年 10 月 24 日

 報道機関 各位

   病気じゃなくても 病院に行ってみよう！
   「いわき市医療センター メディカルフェスティバル 2025」の開催
   について

 当センターでは、市民の皆さまと交流を深め、当センターをもっと身近に感じ

ていただくため、「見て・触れて・楽しめる」体験型イベント盛りだくさんのメ

ディカルフェスティバルを開催しますので、お知らせします。

〇 日  時 11 月 16 日（日） 10 時～15 時
〇 場  所 いわき市医療センター（いわき市内郷御厩町久世原 16）
〇 内  容 手術支援ロボット操作体験、病棟・ヘリポート見学ツアー、顕微

鏡体験、ハンドケアマッサージ、落語を聴く会、いわき湯本高校

フラダンス部によるフラダンスショーなど
○ 申込方法   当センターホームページに掲載されている申込フォームから
○ 料  金 無料（飲食料等の購入は有料）

〔アドレス〕

https://iwaki-city-medical-center.jp/news/med-fes-2025.html

（事務担当）
 医療センター

経営企画課企画広報係
電話 0246－26－2134